«В регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 31 марта 2020 года                                                                                                                    № 13
О внесении изменений в решение Думы
города Югорска от 29.09.2015 № 68 «Об

утверждении Положения о переселении

из жилых помещений, расположенных в жилых
домах, признанных аварийными»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 29.09.2015 № 68 «Об утверждении Положения о переселении из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными» (с изменениями от 24.11.2016 № 104, от 27.06.2017 № 63, от 29.05.2018 № 33, от 30.04.2019 № 34, от 24.12.2019 № 110) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «, государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 346-п, муниципальной программой города Югорска «Развитие жилищной сферы», утвержденной постановлением администрации города Югорска от 31.10.2018 № 3011,» исключить.
1.2. В приложении:

1.2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает условия переселения граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда (далее – наниматели), и собственников жилых помещений (далее – собственники), расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и включенных в соответствующий реестр в муниципальном образовании городской округ город Югорск (далее – непригодные для проживания жилые помещения, жилые помещения, признанные непригодными для проживания), а также условия предоставления субсидии гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, признанных непригодными для проживания, которые представляют собой одноквартирный дом, находящийся на земельном участке.
Переселение на условиях настоящего Положения является добровольным и носит заявительный характер.».
1.2.2. В разделе 2:

1.2.2.1. В заголовке слова «участников Подпрограммы» заменить словами «нанимателей, собственников».
1.2.2.2. В абзаце втором слова «Выселение участников Подпрограммы из непригодных для проживания жилых помещений производится» заменить словами «Переселение нанимателей, собственников из непригодных для проживания жилых помещений осуществляется».
1.2.2.3. В пунктах 2.1, 2.2 слова «Участники Подпрограммы» заменить словом «Наниматели» в соответствующих падежах.

1.2.2.4.  В пункте 2.3:

1.2.2.4.1. В абзаце первом:

1.2.2.4.1.1. В первом предложении слова «Участникам Подпрограммы, являющимся собственниками и (или) членами» заменить словами «Собственникам и (или) членам».

1.2.2.4.1.2. Во втором и третьем предложениях слова «участники Подпрограммы» заменить словом «собственники» в соответствующих падежах.

1.2.2.4.2. В абзаце втором слова «Участников Подпрограммы, являющихся собственниками и (или) членами» заменить словами «собственников и (или) членов».

1.2.2.5. Абзац двадцать второй пункта 2.4 признать утратившим силу.

1.2.2.6. В пункте 2.5 слова «Участниками Подпрограммы, являющимся собственниками и (или) членами» заменить словами «Собственниками и (или) членами».
1.2.2.7. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Доплата за предоставляемое жилое помещение собственником жилого помещения, признанного непригодным для проживания, вносится до подписания договора мены квартир. По заявлению собственника предоставляется рассрочка платежа. Срок рассрочки платежа определяется в зависимости от суммы доплаты за предоставляемое жилое помещение, в следующем порядке:
	Сумма доплаты за предоставляемое жилое помещение
	Срок рассрочки платежа

	до 150 тысяч рублей
	до 36 месяцев

	от 150 тысяч рублей до 300 тысяч рублей
	до 60 месяцев

	от 300 тысяч рублей до 700 тысяч рублей
	до 84 месяцев

	от 700 тысяч рублей и выше
	до 120 месяцев

Доплата за предоставляемое жилое помещение осуществляется ежемесячными равными платежами, начиная с месяца, следующего за месяцем заключения договора мены.».
1.2.2.8. В пункте 2.7 слова «Участники Подпрограммы, являющиеся собственниками и (или) членами» заменить словами «Собственники и (или) члены».

1.2.2.9. В пункте 2.8 слова «Участникам Подпрограммы» заменить словом «Нанимателям».
1.2.2.10. В пункте 2.9:

1.2.2.10.1. В абзаце первом слова «Участникам подпрограммы, являющимся собственниками и членами» заменить словами «Собственникам и членам».
1.2.2.10.2. По тексту слова «Участники подпрограммы» заменить словом «собственники» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                         В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                А.В. Бородкин
«31» марта 2020 года

   (дата подписания)